[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Администрация Осинниковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.02.2016

                                                                         № 162-п

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Осинниковского городского округа в сфере социальной защиты населения
 В соответствии с Уставом муниципального образования – Осинниковский городской округ, постановлением администрации Осинниковского городского округа от 23.09.2015 № 765-п «О формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и  работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Осинниковского городского округа»:

1.Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Осинниковского городского округа в сфере социальной защиты населения, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальным вопросам Е.В. Миллер.
3.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о. Главы Осинниковского

городского округа                                                                                                                В.В. Кауров
С постановлением ознакомлен,

с возложением обязанностей согласен                                                                              Е.В. Миллер
М.В. Попова 4-13-33
Приложение

к постановлению администрации

Осинниковского городского округа

от 26.02.2016 № 162-п

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Осинниковского городского округа

в сфере социальной защиты населения

	 № п/п

	Наименование услуги (работы)

	Код ОКВЭД

	Тип (услуга/

работа)

	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя,

код в

соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Наименование муниципального учреждения, оказывающего услугу (выполняющего работу), код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание услуги (работы)
	Условия (формы) оказания услуги (выполнения работы)
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги (работы),

единицы их измерения

	Платность услуги (работы)

	Нормативные правовые акты,

на основании которых муниципальные услуги (работы) включены в ведомственный перечень

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	УСЛИГИ

	1
	Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг

	85.32

	услуга
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МБУ

«Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Осинниковского городского округа,

код U5717
	нет данных
	очно
	Предоставление социальных услуг
	Гражданин при наличии в семье инвалида или инвалидов, нуждающихся в постоянном постороннем уходе,

Гражданин при наличии внутрисемейного конфликта, в том числе с лицами с наркотической или алкогольной зависимостью, лицами, имеющими пристрастие к азартным играм, лицами, страдающими психическими расстройствами, наличие насилия в семье,

Гражданин при отсутствии работы и средств к существованию,

Гражданин при отсутствии определенного места жительства.  Гражданин при наличии иных обстоятельств, которые ухудшают или способны ухудшить условия его жизнедеятельности
	Показатель объема:

Численность граждан, получивших социальные услуги

(человек)

Показатели качества:

1. Доля получателей социальных услуг, получающих социальные услуги от общего числа получателей социальных услуг, находящихся на социальном обслуживании в организации

(Процент)

2. Количество нарушений санитарного законодательства в отчетном году, выявленных при проведении проверок (Процент)

3. Удовлетворенность получателей социальных услуг в оказанных социальных услугах (Процент)

4. Укомплектование организации специалистами, оказывающими социальные услуги (Процент)

5. Повышение качества социальных услуг и эффективности их оказания (определяется исходя из мероприятий, направленных на совершенствование деятельности организации при предоставлении социального обслуживания) (Процент)

6. Доступность получения социальных услуг в организации (возможность сопровождения получателя социальных услуг при передвижении по территории учреждения социального обслуживания, а также при пользовании услугами; возможность для самостоятельного передвижения по территории учреждения социального обслуживания, входа, выхода и перемещения внутри такой организации (в том числе для передвижения в креслах-колясках), для отдыха в сидячем положении, а также доступное размещение оборудования и носителей информации; дублирование текстовых сообщений голосовыми сообщениями, оснащение учреждения социального обслуживания знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, ознакомление с их помощью с надписями, знаками и иной текстовой и графической информацией на территории учреждения; дублирование голосовой информации текстовой информацией, надписями и (или) световыми сигналами, информирование о предоставляемых социальных услугах с использованием русского жестового языка (сурдоперевода); оказание иных видов посторонней помощи (Процент)
	бесплатно, платно
	Федеральный закон от 28.12.2013 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»

	2
	Предоставление социального обслуживания в форме на дому, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг
	85.32
	услуга
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МБУ

«Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Осинниковского городского округа,

код U5717
	нет данных
	очно
	Предоставление социальных услуг
	Гражданин, полностью или частично утративший способность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности;

Гражданин при наличии в семье инвалида или инвалидов, нуждающихся в постоянном постороннем уходе;

Гражданин при отсутствии возможности обеспечения ухода (в том числе временного) за инвалидом; Гражданин при наличии внутрисемейного конфликта, в том числе с лицами с наркотической или алкогольной зависимостью, лицами, имеющими пристрастие к азартным играм, лицами, страдающими психическими расстройствами, наличие насилия в семье;

Гражданин при отсутствии определенного места жительства;

Гражданин при отсутствии работы и средств к существованию;

Гражданин при наличии иных обстоятельств, которые ухудшают или способны ухудшить условия его жизнедеятельности
	Показатель объема:

Численность граждан, получивших социальные услуги

(человек)

Показатели качества:

1. Доля получателей социальных услуг, получающих социальные услуги от общего числа получателей социальных услуг, находящихся на социальном обслуживании в организации

(Процент)

2. Количество нарушений санитарного законодательства в отчетном году, выявленных при проведении проверок (Процент)

3. Удовлетворенность получателей социальных услуг в оказанных социальных услугах (Процент)

4. Укомплектование организации специалистами, оказывающими социальные услуги (Процент)

5. Повышение качества социальных услуг и эффективности их оказания (определяется исходя из мероприятий, направленных на совершенствование деятельности организации при предоставлении социального обслуживания) (Процент)

	бесплатно, платно
	Федеральный закон от 28.12.2013 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»

	3
	Предоставление социального обслуживания в форме срочного социального обслуживания, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	85.32
	услуга
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МБУ

«Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Осинниковского городского округа,

код U5717
	нет данных
	очно
	Предоставление социальных услуг
	Гражданин, полностью или частично утративший способность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности;

Гражданин при наличии в семье инвалида или инвалидов, нуждающихся в постоянном постороннем уходе;

Гражданин при отсутствии возможности обеспечения ухода (в том числе временного) за инвалидом; Гражданин при наличии внутрисемейного конфликта, в том числе с лицами с наркотической или алкогольной зависимостью, лицами, имеющими пристрастие к азартным играм, лицами, страдающими психическими расстройствами, наличие насилия в семье;

Гражданин при отсутствии определенного места жительства;

Гражданин при отсутствии работы и средств к существованию;

Гражданин при наличии иных обстоятельств, которые ухудшают или способны ухудшить условия его жизнедеятельности
	Показатель объема:

Численность граждан, получивших социальные услуги

(человек)

Показатели качества:

1. Доля получателей социальных услуг, получающих социальные услуги от общего числа получателей социальных услуг, находящихся на социальном обслуживании в организации

(Процент)

2. Количество нарушений санитарного законодательства в отчетном году, выявленных при проведении проверок (Процент)

3. Удовлетворенность получателей социальных услуг в оказанных социальных услугах (Процент)

4. Укомплектование организации специалистами, оказывающими социальные услуги (Процент)

5. Повышение качества социальных услуг и эффективности их оказания (определяется исходя из мероприятий, направленных на совершенствование деятельности организации при предоставлении социального обслуживания) (Процент)

	бесплатно, платно
	Федеральный закон от 28.12.2013 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»

Управляющий делами -

руководитель аппарата                                                                   Л.А. Скрябина